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Kven er menigheitsbladet for? Er det for dei tilsette i kyrkja, for menigheitsråda  eller dei som går til kyrkje med ujevne 
mellomrom? Ja og ja, dei og, men kanskje aller mest er dette bladet for alle dei andre, alle dei som sjeldan eller aldri 
tek del i aktivitetar innafor det me kallar menigheitsliv, men som like fullt er ein del av Den Norske Kyrkja. Dette bladet 
gjer at du blir orientert om det fellesskapet du er ein del av, om møteplassar og aktivitetar for ulike aldersgrupper og 
som du kanskje får lyst til å ta del i etter ynskje og behov. 

Papirutgåva av bladet er lett tilgjengeleg for dei aller fleste, den orienterer om både det som har vore og det som 
skal skje, og den kjem i alle postkasser. Artikkelserien om Øyer kyrkje held fram i dette nummeret. Denne gongen er 
det Magne Rugsveen som har interessant informasjon om noko av inventaret. Så kan du lesa oppdatert og komplett 
program for Junidagane. Lag og foreiningar er velkomne til å fortelja om sine aktivitetar. No har me og annonser og 
oppfordrar alle til å bruke dei lokale bedriftene våre.

Redaktør og redaksjon ynskjer alle ein god sumar.

GAVER TIL KLOKKEKLANG 1. mars - 15. mai 2024
Privatpersoner  11 450,00
Gravferder  31 950,00
Øyer sanitetsforening     2 000,00
Øyer Tretten Revmatikerforening     2 000,00
Sum gaver  47 400,00

Hjertelig takk for alle gaver!
Giro ligger med dette nummeret.

Klokkeklang 2024:
3/24 ut i uke 36, ca. 6.sept. frist 13.august
4/24 ut i uke 48, ca. 1.november

Kirketjener Tretten 100% 
Morten Brendløkken: 
Mobil:  97 53 31 45 
E-post: mb762@kirken.no

Menighetssekretær 40% 
Tone M. Skard
Mobil:   481 37 470
E-post:  ts799@kirken.no

Menighetspedagog 45%
konfirmantansvarlig 35% 
Ingeborg Frøyse Moe
Mobil: 952 20 186
E-post:  im898@kirken.no 

Diakon 50% 
Ann-Kristin Fauske Mathisen
Mobil:   975 48 486
E-post:  af977@kirken.no

Kirketjener Øyer 50%
Eli Karoline Kruke: 
Mobil: 921 34 880
e-post:  ek947@kirken.no

Organist 70 %  
Else Moen 
Mobil: 901 31 082
E-post: em899@kirken.no

Kirkeverge 100% 
Anne Berit Riisehagen Gillebo
Mobil:  91 59 70 23 
E-post: ag467@kirken.no

Vikarprest 100%
Sigmund Jacobsen
Mobil: 415 03 014
E-post: 
sigmundjacobsen@gmail.com

Øyer kirkekontor:
Har 4,5 årsverk i tillegg til Soknepresten 

som lønnes av biskopen.
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

Kirkeblad for Øyer og Tretten
Utgiver: Øyer kirkelige fellesråd

Redaksjon: Redaksjonen består av Marit Getz, Tone Marit Skard, 
Christel Rønning og redaktør Alma Hovda Bø

Kasserer:  Kirkekontoret
E-post: post.oyer@kirken.no

Grafisk design og produksjon: Dale-Gudbrands Trykkeri AS

Vikar menighetssekretær 40%
Marte Snoen Berg
mb797@kirken.no
Tlf. 485 00 354
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Klokkeklang kan denne gongen takke hjarteleg
for minnegåvene ved gravferdene til

Ola Ødegaard, Tora Lovise Nordgård og Johannes Svegården

Frå redaktøren
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Disse fire dydene ble tidlig oppfattet som en 
sammenheng, og derfor omtalt som 4 søstre. 
Verdiene er viktige demokratiske verdier, også nedfelt 
i Magnus Lagabøtes landslov av 1274 som kom til 
å dekke alle deler av landet, og som vi feirer i år. I 
mai hvert år løftes verdiene fram over hele Norge, i 
taler, i feiringer, markeringer og sanger. Verdiene som 
søstrene representerer pleies og passes på.

Rettferdighet har vektskålen som attributt. Lovens 
balanse mellom rett og galt. I rettstaten skal alle 
behandles rettferdig. De stemmeløse skal gis 
stemmer, og man viser mot gjennom å stå opp for de 
svake.

Sannhet holder sin høyre hånd opp i luften, eden. 
Sannheten skal fram i retten, og sannheten er 
grunnleggende i alle styringsverktøy.
Barmhjertighet bøyer seg framover, lyttende, 
inviterende mot den andre. Barmhjertighet lar seg 
berøre og åpner opp hendene.
Fred bærer et palmeblad som symboliserer fred. På 
Palmesøndag ble Jesus hyllet med palmeblader da 
han kom ridende inn i Jerusalem på et esel.

Godhet og sannhet skal møte hverandre. Rettferd og 
fred kysse hverandre. (Davids salme 11-14) 

Teksten under er et utdrag av Tor Singsaas, tidligere biskop i Nidaros,
sin beretning i NRK radio, mai 2024.

I midterste rekke, på venstre side av Rosevinduet i Nidarosdomen, kan du se 4 kvinnelige figurer som står med hvert sitt 
symbol. Skulpturene symboliserer de 4 verdslige dyder, også kalt Guds fire døtre. Med hver sine attributter står de der, 
for barmhjertighet, sannhet, rettferd og fred – de viktigste verdiene som Jesus levde ut i sitt møte med menneskene. 
Skulpturene er alle modellert av Odd Hilt.

Bildene tatt fra «Vestfrontens skulpturer» - brosjyre Nidaros Domkirke

Guds 4 døtre
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Kirkevergens hjørne
 Det er sommer!

Av Anne Berit Riisehagen Gillebo

Sommer og sol!
Det er godt å kjenne varmen, og det blir godt for alle 
husdyr å reise til fjells.

Kirker og kirkegårder 
Graset veks, og det blir plantet og pyntet rundt om på 
kirkegårdene. Kirketjenerne har fullt opp med gjøremål, 
og i tillegg skal det avvikles ferie. Vi skulle gjerne hatt 
flere som arbeider ute sommerstid. Kirkevergen ber 
alle som har noe å utsette vedlikeholdet ved kirker og 
gravplasser, om å ta direkte kontakt med kirkevergen.
Marte, på kontoret, blir å se ute en dag i uka framover, 
og vil være til god hjelp for kirketjenerne. Servicebygget 
på Bruvin skal beises i sommer.
Øyer kirke restaureres og males utvendig. Det er godt 
å se at kirka lyser opp igjen, og folk som ferdes er 
fornøyd med det de ser. 
Veien opp til Øyer kirke, kjørkjevangen, har vært under 
enhver kritikk, men er nå høvlet, gruset og kloret. 

På Tretten kirkegård ble det tatt ned lønnetrær på 
kirkegården i vinter. De var ikke så gamle, men 
stammen på noen trær hadde fått sprekker, og vinden 
hadde tatt med seg store greiner. For å ivareta helse 
og sikkerhet ble trærne tatt ned. Det er plantet rogn 
der de gamle lønnetreærne stod.
HC-inngangen vil også bli satt i stand i løpet av 
sommeren.

Dugnad på kirkegårdene i begge sokn var godt 
representert. På Tretten var det 42 stk, og i Øyer 
møtte det 25 stk. Tusen takk til Sanitetsforeningene i 
begge sokn for god kringle og kaffe! Og tusen takk til 
dugnadsfolket. 

Kirkebevaringsfondet
I forrige Klokkeklang ble det orientert om dette fondet. 
14.mai ble dette lagt ut på kirken.no sin nettside:

«I revidert nasjonalbudsjett for 2024 set regjeringa av 
100 millionar kroner til formålet.
– Kyrkjene er viktige signalbygg i lokalsamfunnet, 
og det hastar med å kome i gang med 
kyrkjebevaringsprogrammet. Sekretariatet er under 
etablering og snart klare til å ta i mot søknader 
om kyrkjebevaring frå kyrkjeeigarane. Dei hundre 
millionane vil i år gå til prosjekt som allereie er klare 
eller ulike forprosjekt.»
Det seier Den norske kyrkja sin leiande 
biskop, Olav Fykse Tveit. Han er styreleiar for 
kyrkjebevaringsprogrammet. I styret sit også 
representantar frå Kyrkjerådet, Hovudorganisasjonen 
KA og Riksantikvaren.
Dette er gledelig! Kirkevergen håper noen av midlene 
kan tilfalle Øyer og Tretten kirke allerede i år.
Fellesrådet
Investerings- og vedlikeholdsplan er overlevert Øyer 
kommune til politisk behandling.
Det er krevende tider for både kommune og fellesråd, 
så her må det samarbeides godt.
Budsjettprosessen for neste år starter opp etter 
sommerferien. 

Menighetsrådet
Junidager er rett rundt hjørnet, og prestegårdsutvalget 
har virkelig stått på i vinter og vår. Velkommen skal 
dere være, små og store, til ulike aktiviteter. Se 
program s.13-14.
Det jobbes også iherdig i jubileumskomiteen for Øyer 
kirke 300 år. 

Ansatte
Eli Karoline Kruke er vårt nye verneombud og er i ferd 
med å kurses. Nytt av året er at virksomheter med mer 
enn fem ansatte skal ha verneombud. Helse, miljø og 
sikkerhet er viktig arbeid i kirka så vel som i andre 
virksomheter. 
Kirketjenerne Eli og Morten treffes både ute og inne, 
og slår gjerne av en prat ved behov. Diakon Ann-Kristin 
Fauske Mathisen har søkt, og fått innvilget, permisjon 
i 6 måneder fra 1.juli. 
Marte Snoen Berg er godt påkoblet på sosiale medier, 

Dugnad
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og jeg håper dere følger Facebook sida vår “Kirken i 
Øyer og Tretten”. Hjemmesida www.kirken.no/øyer 
har også nyttig informasjon og aktuelt stoff. 
Ingeborg Frøyse Moe har hatt stor suksess med 
Åpent kapell i vinter. Mange barn fra Aurvoll har fått 
muligheten til å treffe Ingeborg i kapellet. 
Organist Else Moen er godt i gang med sin tjeneste 
og trives med å spille på institusjoner og til kirkelige 
handlinger.  

Kirkevergen ønsker alle en riktig god sommer, med 
godt og tjenlig vær!

Kirkevergens hjørne

Litt tid til overs?

Flere har etterlyst dugnad rundt Øyer kirke, og 
det er positivt! Det mest prekære er gjerdet 
rundt parkeringsplassen, maling av stakitt og 
opprensking i skråningen ned mot fylkesvegen. 
Kirkevergen oppfordrer alle som har tid og lyst, 
til å ringe og melde seg på, og bidra med det de 
kan. Det er ikke bestemt dag og tid så langt, så det 
kommer vi tilbake til. 

Herved er utfordringen gitt – ring kirkekontoret.  

Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi trygge ferieopplevelser til 
familier som har det vanskelig.

Gi din gave på vipps 13130

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

En ferie å 
glede seg til

Mange av familiene Blå Kors treffer, har allerede begynt å grue seg til sommeren. For å kunne hjelpe flere, 
ber vi om menighetenes hjelp. Vi setter stor pris på at mange menigheter sprer budskapet om våre tilbud 
og oppfordrer til å gi pengestøtte.
Blå Kors ferier - organiserte ferier 
Blå Kors ferier er et gratis, rusfritt tilbud for familier som har rusavhengighet, psykiske utfordringer, eller 
lavinntekt tett på livet. Tilbudet gjelder for familier med barn i alderen 0-18 år fra hele landet. Ansatte fra Blå 
Kors er med på feriene, i tillegg til tidgivere (frivillige).
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Trosopplæring
Tekst og foto av Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe 

19. mars og 10. april hadde vi 6- års samlinger i kirkene 
våre. Alle døpte som fyller 6 år i år, ble invitert. Vi har 
snakket om hva kirka er og hva vi tror på i kirka, vi har 
vært på skattejakt og blitt bedre kjent i kirkerommet. 
Vi har også sett på orgelet og alle som ville prøve fikk 
lov til det. Vi har sunget med orgelet, lekt og hørt på 
historier og vi har lagd egne kors og blomster som vi 
pyntet med i kirka. 
28. april hadde vi våronnmesse med utdeling av 
6-årsbok i begge kirker. 7 barn møtte opp på hvert 
sted. Det ble noen fine familiegudstjenester. Alle 
barna gikk i prosesjon med blomster som de satte på 
alteret. Vi sang sanger som står i 6-års boka, Ingeborg 
fortalte en historie og alle ungene fikk komme opp 
og så frø i krukkene ved alteret. Og selvfølgelig fikk 
6-åringene komme opp en etter en og motta sin 
egen 6-års bok. Vi hadde god hjelp i gudstjenestene 
av flinke konfirmanter. Etter gudstjenesten hadde vi 
kirkekaffe. På Tretten hadde vi kaffen i kapellet. Marit 
Melberg serverte hjemmebakte muffins og kaffe og 
alle barna fikk ballong. I Øyer kirke var det kjeks og 
kaffe bak i kirkerommet, og ballonger ble utdelt til alle 
barna. Takk til alle som kom og til alle som var med og 
gjorde dette til fine dager!  

Hadde du ikke mulighet til å komme på 6- års 
gudstjeneste, men skulle gjerne hatt 6-års bok? Ikke 
fortvil! Ta kontakt med kirkekontoret post.oyer@
kirken.no /485 00 354, så kan du avtale å motta boka 
i en annen gudstjeneste. Du kan også komme innom 
kirkekontoret og hente boka di der.

Utdeling av 6- års bok
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Konfirmanter
     
I år er det 20 konfirmanter i Tretten menighet og 14 
konfirmanter i Øyer menighet. Vi har vært samlet i 
grupper ca. annenhver uke fra januar og ut mai. Vi har 
blant annet snakket om spørsmål som «hva er å tro?», 
«hvem er Jesus?», «hva står det i Bibelen og hvordan 
kan vi bruke den?» «hva skjer i en gudstjeneste?» 
«hvilke verktøy finnes i den kristne tro som kan 
hjelpe oss til å ta gode valg for livene våre?»  «hva er 
bønn?» og mye annet. Vi har også hatt fasteaksjon 
der vi samlet inn penger til Kirkens nødhjelp. 30. april 
var alle konfirmantene samlet i Øyer kirke og hadde 
temasamling «liv, sorg og håp.» Diakon Ann-Kristin var 
med og fortalte om å oppleve personlig sorg, og om 
sorg og tro. Kirketjener Eli fortalte om hva en kirketjener 
gjør når det skal være begravelse, livet på kirkegården 
og møte med sørgende. Sigmund prest fortalte om sin 
rolle i møte med sørgende og snakket om sorg og tro. 
Else organist spilte sammen med oss når vi lærte oss 
noen salmer som ofte brukes i begravelser. Til slutt 
tente hver konfirmant et lys for en de savnet, som vi 
tok med oss ut og satte i et hjerte. Vi avsluttet i ring 
omkring hjertet med å synge «Må din veg komme deg 
i møte».

Mandag 29. juli drar alle konfirmantene på leir til 
Knattholmen. Vi gleder oss! 

Trosopplæring

På grunn av sykdom har babysangen vært nede 
hele vårhalvåret, men vi tar sikte på å starte opp 
igjen til høsten! Følg med på Facebooksiden «Baby-
sang i Øyer og Tretten» for å holde deg oppdatert. 

Nå er det 2010-kullet sin tur!

Finn mer informasjon på
kirken.no/øyer

Velkommen til konfirmanttid i Øyer og Tretten. 
Som kommende konfirmant har du mye å glede deg til! 
Påmeldingen starter snart.

I konfirmanttiden får du lære mye spennende om deg selv, om tro, 
om Gud og den verden du er en del av. 

Konfirmanttiden består av 60 timer undervisning. I Øyer og 
Tretten tar vi 30 av disse timene i varierte gruppetimer, 
gudstjenester og fasteaksjon og 30 av dem på en opplevelsesrik 
leir! 

Etter leiren kommer det neste høydepunktet - konfirmasjonsdagen 
– en skikkelig festdag! 

Øyer og Tretten menigheter

Nå er det 2010-kullet sin tur!

Finn mer informasjon på
kirken.no/øyer

Velkommen til konfirmanttid i Øyer og Tretten. 
Som kommende konfirmant har du mye å glede deg til! 
Påmeldingen starter snart.

I konfirmanttiden får du lære mye spennende om deg selv, om tro, 
om Gud og den verden du er en del av. 

Konfirmanttiden består av 60 timer undervisning. I Øyer og 
Tretten tar vi 30 av disse timene i varierte gruppetimer, 
gudstjenester og fasteaksjon og 30 av dem på en opplevelsesrik 
leir! 

Etter leiren kommer det neste høydepunktet - konfirmasjonsdagen 
– en skikkelig festdag! 

Øyer og Tretten menigheter

Nå er det 2010-kullet sin tur!

Finn mer informasjon på
kirken.no/øyer

Velkommen til konfirmanttid i Øyer og Tretten. 
Som kommende konfirmant har du mye å glede deg til! 
Påmeldingen starter snart.

I konfirmanttiden får du lære mye spennende om deg selv, om tro, 
om Gud og den verden du er en del av. 

Konfirmanttiden består av 60 timer undervisning. I Øyer og 
Tretten tar vi 30 av disse timene i varierte gruppetimer, 
gudstjenester og fasteaksjon og 30 av dem på en opplevelsesrik 
leir! 

Etter leiren kommer det neste høydepunktet - konfirmasjonsdagen 
– en skikkelig festdag! 

Øyer og Tretten menigheter
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Søndagsskolen – mer enn du tror

Tegn en 
strek fra 1 
til 2 og så 
videre. Hva 
gjemmer 
seg her? 

Prikk til Prikk til 
prikkprikk

KryssordKryssord

Fargelegg!Fargelegg!

Bruk Det nye testamentet i Bibelen for å komme frem til løsningsordet.

Hvorfor 
kan ikke jeg 

ringe når 
smultringer?

– Hva 
heter den nye 
hunden din?

– Jeg vet ikke, 
den vil ikke 

si det.

VitserVitser
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	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Hyllingsrop i 
Markus 11, 9 

Engel i Lukas 1,26 

Dyr i Markus 10,25 

Disippel i 
Johannes 20,26 

2.

4.
5.

3.

Navn på Jesus 
i Matteus 1,23 

Frø i 2. Korinterbrev 9,10 

6.
7.

1.

Tall i Apostlenes 
gjerninger 27,28 

Jesus tok imot barna 
og sa at de voksne har 
mye å lære av dem. 
Fargelegg bildet 
av Jesus og 
barnet.

Tegning: Trevor Keen
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Kirkemøtet

Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi
Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi er tilsluttet 
norske kirkeakademier, som ut fra kristen tro 
ønsker å berike kirke, kultur og samfunnsliv. 
For mer informasjon om arrangementene og 
eventuelle endringer, følg oss på Facebook 
under Sør-Gudbrandsdal kirkeakademi, i avisa 
GD sin side «Det skjer» og på https://kulturnett.
innlandetfylke.no.

Olsokfeiring søndag 28.juli Kl.11 og 13 
Olsokprogram på Åseng, Maihaugen. Kl.15 
vandring fra Olavskilden på Brøttum via Søre 
Ål kirke til Mariakirken. Tidebønnene synges i 
kirken kl. 18. «Olavsefta» på Bjerkebæk kl. 20. 
Her snakker Alf Tore Ommedal om S. Undset, 
Olavskult og klosterliv.

Olsokfeiring mandag 29. juli: Tidebønner hver 
time fra kl. 01 i Mariakirken fram til morgensang 
kl. 06. Fra kl. 13 arrangementer på Aulestad. 
Foredrag m.m.

Kl. 18 og 19.30 Økumenisk Olsok-messer i Garmo 
stavkirke. 

Rømmegrøt og spekemat på Kirkestuen kl. 17.30-
20.30 til selvkost. 

Fiskerkapellet og Isumkapellet holdes åpne med 
konservator til stede kl.20-21.

Konsert i Bjørnstadtunet kl.21 ved 
middelalderemsemblet Vifill. Bill. Kr 150,-

Onsdag 4. september på Bjerkebæk: Mystikken 
i Jon Fosses dikting. Ved forfatter og prest Kjell 
Arnold Nyhus.

Onsdag 11. september på Bjerkebæk: Professor i 
rettshistorie Jørn Øyrehagen Sunde snakker bl.a. 
om Magnus Lagabøtes Landslov.  Arrangementet 
er en del av opptakten til tusenårsjubileet for 
Norges kristning i 2030.

Hilsen fra Kirkemøtet 2024 
til frivillige, ansatte og folkevalgte i Den norske 

kirke

Sammen for kirkens fremtid
«Gud er trofast, han som har kalt dere til 
fellesskap med sin Sønn, Jesus Kristus, vår 
Herre.» (1 Kor 1,9) 

Frivillige, folkevalgte, ungdomsråd og ansatte 
- tusen takk! Kirken er der livet leves, sammen 
skaper vi mer himmel på jord. 

I en tid med store endringer, er ikke kirken lenger 
et selvsagt valg for alle. Men forandring skaper 
nye muligheter. Vi må se vår egen tid i øynene 
og ikke slå blikket ned, men be om klarsyn og 
frimodighet til å dele vår tro og vårt håp.  

Den norske kirke er en levende og bred folkekirke. 
Vi er nesten 80 000 frivillige, 8 000 ansatte, rundt 
12 000 folkevalgte og 3,5 millioner medlemmer. I 
en så omfattende bevegelse er troen mangfoldig 
og meningene mange. Men når vi åpner oss for 
hverandre, vokser fellesskapet. 

11.-14. april har representanter fra alle landets 
bispedømmer vært samlet til Kirkemøte i 
Trondheim. Viktige saker har vært sannhets- 
og forsoningskommisjonens rapport, ny liturgi 
for askeonsdag og overordnet plan for kirkelig 
undervisning og læring. Vi har også valgt nye 
sentralkirkelige råd med rådsledere. Vårt mål 
er å støtte og styrke arbeidet vi gjør som kirke i 
lokalsamfunnet. Vi er glade for å jobbe sammen 
for å utvikle vår felles kirke!  

Gudstjenestelivet, fellesskapet og møter med 
enkeltmennesker bygger kirkens fremtid. Vi står 
sammen i bønn og forventning.  

Takk! 

“Og Guds fred, som overgår all forstand, skal 
bevare deres hjerter og tanker i Kristus Jesus.” (Fil 
4,7)
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Kreativt hjørne: Annenhver onsdag i partallsuker, 
oppstart igjen onsdag 7.august-24.  Vi har åpent for 
alle, om du da bor i Tunfaret rett ovenfor Bakketun, 
Tingberg boligfelt, eller ellers i Øyer, så kan du komme 
og ta med deg håndarbeid.  Her blir det kaffe med 
biteti for 20,-   Frivillige som drar mye i trådene her!  

Formiddagstreff: Se egen ramme.

Saniteten Lørdagskaffe en lørdag i måneden, det 
henger lapper på tavler.  

Klessalg: Seniorbutikken Innlandet v/ Tom Erik Åsen 
kommer tirsdag 12.november kl. 10.00- 13.00 i 
kafeteriaen på Bakketun. E-post: sbinnlandet@gmail.
com, Tom Erik: Tlf. 917 43 391 

Seniorshop v/ Toril Solberg kommer: tirsdag 
17.september 2024 kl.10.30-13.00  
Toril tlf. 408 82 172 

Dagtilbud på torsdager, starter kl.11.00 med trim i 
kjeller nordre del. Åpent for alle som vil.  Sosialt, kaffe 
og bingo foregår i kafeteriaen, og det er mulighet for å 
kjøpe seg middag. Avsluttes ca. kl.14.  

Syng med oss: Annenhver onsdag i oddetalsuker 
kl.11.00. Oppstart igjen da skolene starter i august. 
Seniorkorsangere kommer til oss og vi synger 
sammen. Alle som vil, er velkommen! Vi takker for at 
de bruker litt tid på Bakketun!

Høytlesing i kafeteriaen: KL. 11.00, Astrid Stuve 
kommer fra biblioteket og leser for oss. Veldig fint å 
høre Astrid lese høyt, og det blir litt samtale etterpå 
også.

Kontakt aktivitør Grethe på forhånd og si ifra hvis du 
vil låne bøker fra biblioteket.  
 
Liten gruppe for beboere på Bakketun: Aktivitør 
pluss en medhjelper har aktivitet annenhver onsdag 
i partallsuker i Glasshuset som er i nordre del av 
Bakketun bosenter. Her er det beregnet for et lite 
antall med beboere, og vi har litt lesing, prat om gamle 
dager, ord og uttrykk, høre på musikk, synge og trimme 
litt osv. Har også fått til litt hobbyaktivitet mot jul og 
påske. 
 

Hvis du trenger å spørre om noe angående dagtilbud, 
hjelpemidler eller aktivitet på Bakketun, kan du ringe 
ett av disse numrene:
Demenskoordinator: Isabel Næss,  Tlf. 991 08 022                     
Aktivitør/Miljøarb: Grethe L. Lien, Tlf. 957 21 814 
Ergoterapeut: Per-Rune Regstad, Tlf. 48 25 36 59

Det skjer på Bakketun Av aktivitør Grethe L Lien

Formiddagstreff på Bakketun

Diakoniutvalget i Øyer menighetsråd med frivillige 
hjelpere ønsker alle hjertelig velkommen til 
formiddagstreff på Bakketun. Treffene begynner 
kl.11. De gangene fysioterapeuten er til stede, blir 
det først 15 min. trim for alle. I tillegg til dagens 
gjest, synger vi kjente og kjære sanger, og det 
blir som vanlig gratis servering med kaffe og 
hjemmebakte kaker.

Torsdag 29.august
Dagens gjest er Johnny Josten som spiller gitar og 
synger

Torsdag 26.september
Dagens gjest er Christel Rønning som forteller om 
«Mi kjære Liv» - Liv Bø Hovdhaugen i liv og diktning

Torsdag 31.oktober
Dagens gjest er Einar Moe med «Bygdehistorier fra 
Øyer»

Torsdag 28.november
Dagens gjest er Vingrom seniorkor som 
underholder med smakebiter fra korets 
høstkonsert
 
Velkommen skal du være
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Åpent dagtilbud på tirsdager kl. 11.oo på «nystua» 
på Furumo.  Faste frivillige ordner kaffe og biteti.
Sosialt samvær, og enkelte ganger underholdning fra 
barnehage eller andre.  Ullsokken strikkekafe deltar 
også. Ansatte i kommunen deltar på dagtilbudet og 
det er stoltrim i fysiorommet. For de som ønsker det, 
er det mulig å kjøpe seg middag etterpå.

Klessalg: Seniorbutikken ved Tom-Erik Åsen, tirsdag 
27.august og tirsdag 3. desember kl. 10.30 – 13.00. 

Seniorshop: v/ Toril Stenberg tirsdag 5.november 
kl.10.00- 13.00 

Formiddagstreff Det blir formiddagstreff til høsten 
også, men datoene er ikke bestemt ennå. Følg med 
på plakater.

Det skjer på Øyer Helsehus

Foto: Alma Bø

Foto:  Elin Paulsrud

STØTT KLOKKEKLANG!
Tusen takk for store og små gaver til trykking av Klokkeklang.

For dem som bor utenfor Øyer, koster det minimum 200 kr pr. år for å få Klokkeklang tilsendt i 
posten. Husk navn og adresse. Gaver på 500 kr og mer gir skattefradrag. 

Gaver kan gis på bankkonto nummer  

2002 07 12237 
eller  

          til nummer 519548.  
Merk med gave til Klokkeklang. 

TUSEN TAKK!
Redaksjonen

Hjemmeside: www.kirken.no/øyer

Vi takker deg 

Tretten sanitetsforening er takknemlig for bidraget 
vi mottok etter Eva Viker sin begravelse. I tråd med 
familiens ønsker vil pengene gå til prosjekter for 
barn og unge på Tretten. 
 
Styret
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Lørdag 8.juni 
Kl.12.00 Åpning ved ordfører Anne Marie Sveipe. 
Medlemmer fra Øyer og Ringebu trekkspillklubber, 
Vidars, spiller opp på tunet. Agnes og Hågen Vedum fra 
musikkskolen synger og trakterer ulike instrumenter. 
Åpning av kunst- og salgsutstilling. Innbudte og lokale 
kunstnere. Åpen hele dagen.
Kanapeer og bobler. 
Kl.13-16 Salgsboder med 
lokalmat og håndverk.
Kl.17 Møt forfatteren Magnhild 
Bruheim. Hun kommer med 
sin siste roman, Stjernefallet, 
et mysterium fra Finnskogen. 
Der oppstod et merkelig 
fenomen en gang. Et uforklarlig 
korsmerke i jorda, et sår som 
aldri ville gro. Rabarbrasaft og 
biteti.

Søndag 9.juni
Kl.11-14 Familiedag med aktiviteter for barna. Grønn 
glede for barn og unge ved Hagelaget. Husflidslaget 
deltar, og det gjør også konfirmantene med aktiviteter. 
Kaféen er åpen. Boller og saft til barna. 
Kl.16-18 Lions inviterer til eftaskaffe med någgå attåt 
og program.
Kunst- og salgsutstilling åpen hele dagen.

Mandag 10.juni
Kl.18 Vårkonsert med seniorkoret i Øyer kirke. Kaféen 
åpner etter konserten.
Kunst- og salgsutstillingen er åpen etter konserten.

Tirsdag 11.juni
Kl.10 Elever fra Solvang skole kommer på 
besøk. Vandring i kulturhistorien. Omvisning i 
kunstutstillingen.

Junidager
Junidagene 2024

– Velkommen til Øyers gamle Prestegård anno 1594 
Også denne forsommeren inviteres store og små til årets kulturelle høydepunkt

i Prestegården, Junidagene.
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Junidager
Kl.17 Kunst- og salgsutstillingen åpner igjen og er 
åpen under kveldsarrangementet.
Kl.19 "Ei prestefrue til inspirasjon" ved museolog 
Torveig Dahl. Christine Storm Munch var et forbilde for 
mange i sin samtid med matoppskrifter og hagebruk. 
Rabarbra i serveringen. Gratis inngang. 
Arrangør: Øyer Bygdekvinnelag  
 
Onsdag 12. juni

Kl. 17-19 Åpen kunstutstilling i Prestegården

Kl.19 Junikveld i Øyer kirke. Visesangeren Erik 
Lukashaugen har med seg multimusikeren Tarjei 
Nysted med bl.a. tonesatte Hans Børli-dikt. 
En stemningsfull sommerkveld som toppes av 
vår egen unge diktoppleser, Mari Grothe. Kr. 250. 
Billetter på Ticketco. Restbilletter ved inngangen.

Torsdag 13. juni  
Kl.18 Sommerfest for ungdom. Fjorårets konfirmanter 
møter 18. Se for øvrig plakaten s.6
Kl.19 Øvrig ungdom møter til varm grill, sommerleker, 
konkurranser, aktiviteter og sosialt samvær. 
Kl.22 Kveldssamling med bønnevandring og sang i 
kirken for de som ønsker.

Fredag 14. juni
Kl.17 Åpen kunst- og salgsutstilling
Kl.19 Historielagets kulturkveld med kåring av årets 
kulturminne, seterkulturen. Jorunn Hagen, Simen 
Løken og Lars Høvren i samtale med Terje Gording 
Hong. Sistnevnte også med musikalsk innslag. 
Kaffeservering. Gratis inngang. Arrangør: Øyer og 
Tretten Historielag.

Lørdag 15. juni
Kl.12-15 Åpen kunst- og salgsutstillingen. Kaféen 
åpner. Pop up gjenbrukssalg av leker og klær for barn 
og unge. Vi du bytte/selge/kjøpe noe: Følg med på 
Facebook-siden Junidager i Prestegården.
Kl.15 Vandring i kulturhistorien 

Søndag 16. juni
Kl.11 Messe i Øyer kirke fra 1725. Etter messen 
kan du vandre i kulturhistorien ned til åpen kafé i 
Prestegården. 
Kl.12 Kunst- og salgsutstillingen åpner.
Kl.15 Junidagene 2024 er over for i år. Neste års 
Junidager vil tematisere Øyer kirkes 300-årsjubileum. 

Prestegården anno 1594 
– et møtested for alle

Junidagene er et mulighetsrom for frivillige lag 
og foreninger, for lokale utøvere innen kunst 
og kultur, håndverkere og produsenter av ulike 
produkter, formidlere av lokalt kulturstoff og aktuelle 
interesseområder
• Her kan man vise fram og dele sine aktiviteter
• Her kan det foregå salg av kunst og ulike produkter

Junidagene er en møteplass
• for opplevelser av ulike kultur- og kunstuttrykk i et 

gammelt, fredet kulturmiljø
• i uformelle og hyggelige omgivelser med 

servering og kulturformidling av forskjellig slag, 
fra skiftende tider og gjennom flere generasjoner

• i et tun med praktfull beliggenhet og utsikt, med 
en tradisjonsrik prestegårdshage og i en bygning 
full av historie 

Erik og Tarjei Foto: Vilde Strid

Mari Grothe

Disse kunstnerne stiller ut hele uka:
Bodil Grytten, Hemmatt keramikk, Marit Th. Engen, 
Jens G. Petersen og Annemor R. Torgersen.
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Øyer-Tretten hagelag

Øyer-Tretten hagelag 
vil bruke sommeren 
2024 til det store 
anleggsåret i hagen i 
Øyer Prestegård med 
målet å bringe hagen 
tilbake til «fordums 
prakt i ny drakt». 
2025 er jubileumsår 

for hagelaget og da skal mye av hageplanen være 
gjennomført i praksis.

Takket være pengene vi fikk fra Schübelers hager 
våren 2024 og egen tildeling fra Sparebankstiftelsen 
høsten 2024 har vi nå midler til å realisere mye av 
det som står på hageplanen. Hageplanen er utformet 
med utgangspunkt i en egen hageskisse fra 1915. 
Rosehekken som vises på hageskissen er der fortsatt. 
Det er viktig for oss å få orden på strukturen i hagen 
før jubileet. Det vi blant annet har på planen i år er å 
skilte, lage kjøkkenhage, restaurere og fylle på nye 
blomsterbed og roser, drive opplæring og arrangere 
familiedagen Grønn glede for barn og unge vår og 
høst. Vi skal også lage permanente gangstier i hele 
hagen universelt utformet, bygge nytt sitteområde sør 

for bygningen og få på plass et lysthus som er under 
bygging på Lillehammer VGS avd. Byggfag. Vi skal 
også lage en buegang mellom den nye sitteplassen 
og lysthuset. Vi klippet frem begynnelsen på et 
syrinlysthus sommeren som var, i år skal vi få inn 
benker og bord. Vi arbeider også med å få opp egen 
internettside for hagen. 

Har du lyst til å være med på arbeidet er du hjertelig 
velkommen. Vi har en egen kalender for når vi har 
dugnader/arbeidsøkter i hagen. Vanligvis er det 
annenhver tirsdag fra kl. 16.00 til 19.00. Det er 
hyggelig hvis du vil melde deg inn og være medlem 
av hagelaget, men dette er ikke er krav for å delta. Alt 
arbeid i hagen er lystbetont, ingen møteplikt og ingen 
krav til hagekunnskap. Har du anledning en gang eller 
flere ganger er du like velkommen. Alle arbeidsøkter i 
hagen starter med at vi tar en kopp kaffe og fordeler 
oppgaver som skal løses. Har du ikke anledning til å 
være med hele tiden så blir du med det du kan. Har 
du ikke fysikk til hagearbeid, men vil være sosial er du 
også velkommen da vi mener at det er et like viktig 
bidrag.  

Kanskje ses vi?

Hagen i Øyer Prestegard 2024
Av Brit K. Lundgård, Leder Øyer og Tretten hagelag 

MØTE OG AKTIVITETSPLAN, HØSTEN 2024
Ønsker dere alle en riktig GOD SOMMER!

Sal-trening: Mandager kl.09.30 på Scandic Hotell 
Hafjell. Start 2.september

Trening i varmt vann: Onsdager kl.13.00 på Skogli 
Helse og rehab. Lhmr. Start 4.september
• Bindende påmelding tlf.nr.41 64 26 69 eller    

epost: reidun.s.brustuen@outlook.com 

Gå tur: Vi går hver torsdag kl. 11.00 fra og med 5. 
september:  
• 5.sept. går vi Aronsvestranda, oppmøte ved 

Vianor. 12.sept. Odden camping. 19.sept. 
Hunderfossen oppmøte Fossekroa, 26.sept. 
Pilegrimsleden oppmøte info. tavla ved Nermo.

Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl.18.30 på 
Biblioteket i Øyer, om ikke annet er utlyst.
• Høstsemesteret begynner 12.sept.  

Møter, turer og andre aktiviteter:
• Midtsommertur til Ringebu prestegård 

tirsdag 25 juni kl.11.00. Omvisning i den 
praktfulle blomsterhagen ved Haldis Myhre, og 
kunstutstilling. Værforbehold. Vi tilbyr samkjøring, 
oppmøte Kiwi Øyer kl.10.15 Påmelding senest 
15.juni p.g.a omvisningen.  

• Medlemstur 15.aug. til Kistefos / Hadeland. Er du 
interessert? Kontakt tlf.41642669. 

• Høsttur til Savalen 14. – 18. oktober. Pris kr.4.290, 
(minus 1000 for medlemmer). Enkeltroms tillegg 
kr.1.400. Påmelding senest 3.okt.  Vis interesse 
snarest pga. bestilling. 

Følg med på SMS, Facebook og medlemsbrev. Det 
kan bli forandringer. Likepersons-veiledere er med og 
også leder våre aktiviteter. 
Alle påmeldinger går til tlf.nr.:41 64 26 69 eller 
epost: reidun.s.brustuen@outlook.com                                 
Kontakt på tlf.:  Reidun 41 64 26 69, eller 
Åse 91 37 82 81. 

 
 

              
 

Aktivitetsplan HØSTEN 2023: 
 
       Trening i sal mandager kl. 09.30 på Scandic Hotell Hafjell.  

Første trening blir mandag 4.september, hver uke t.o.m. 18.desember. 
 

       Trening i varmt vann onsdager kl.13.00 på Skogli Helse og rehab. Lhmr. 
Første trening blir onsdag 6.sept. fortsetter t.o.m. 13.desember.  
Bindende påmelding tlf.nr.: 41642669 eller mail.: reidun.s.brustuen@outlook.com.  

 
       Gå-tur: Torsdager kl. 11.00 med ulike oppmøtested. Fra 16.nov. går vi kveldstur med bl.a. hodelykt kl. 19.00.        
         7. sept.   Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        14.sept.   Gondolen tar oss til fjells på 9 min., dette er en opplevelse i seg selv.  
        21.sept.   Besøker vi kapellet på Sirabøl i Nordbygda, Øyer. Omvisning v/ Herman Kvarving.        
        28.sept.   Pilegrimsleden, oppmøte ved infotavla ved Nermo.  
        05.okt.     Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.  
        12.okt.     Strandpromenaden, oppmøte v Odden Camping.                                                                                           
        19.okt.     Hunderfossen, oppmøte ved Fossekroa.                                                                                                                  
        26.okt.     Strandpromenaden, oppmøte på P-plassen v brua Tingberg.  
         2.nov.     Aronsvestranda, oppmøte Vianor.                                                                                                                 
         9.nov.     Strandpromenaden og fugletårnet, oppmøte Strandtorget Lhmr. 
        16.nov.    Hunderfossen – Vegmuseet, oppmøte ved Fossekroa.   
        23.nov.    Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 
        30.nov.    Skogstien Øyer baksiden nord, oppmøte ved Miljøstasjonen.                                                                                                                      
         8.des.     Vandring i Øyer sentrum, oppmøte Kiwi Øyer. 
        14.des     Aronsvestranda, oppmøte Vianor. 

Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. Tar forbehold om endringer ang. været og 
oppmøte / gåtur-sted. Nistepakke og drikke tas med etter deltakerens behov. 

 
      Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl. 18.30 på Scandic Hotell Hafjell.  
               Vårt første treff: 7.sept. videre blir det 21.sept. + 5. - 19.okt. + 2.- 16.- 30. nov. + 14.des. 

Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. Her kommer vi sammen for å lære og 
mestre diverse teknikker innen strikke, hekle, tove, brodere, perle og aktuelle teknikker. Den gode samtale og 
kaffe er en selvfølge. 

 
        Møter og andre aktiviteter er også et mål: 

19. sept. Dagstur til Hadeland glassverk. Samkjøring. Påmelding senest 15.sep. til          Reidun 41 64 26 69 
29.sept. – 1.okt. Tur til Spidsbergseter Venabus fjellet. Samkjøring. Påmelding snarest / innen 7.sept. til 
Reidun tlf.41642669. Pris kr.3590. Medlemmer sponses med kr.1000. 
12.okt. «Den internasjonale revmatikerdagen» markeres med åpent møte kl.19.00. på Kommunehuset i 
Øyer, Samfunnshussalen Tema: Artrose, Osteoporose, Urinsyregikt ved “Årets lege i Oppland“ revmatolog 
Knut Mikkelsen. Utlodning og kaffeservering.                                 
13.nov. kl.19.30 tilbyr vi Musikalsk helsekåseri v Allan Fjellberg og Berit Berglund på Skogli helse og 
rehabiliteringssenter. Utlodning og kaffeservering. Påmelding. Samkjøring. 
7. des. Julemøte for medlemmene, Gjestegården kl.18.30. Påmelding 27.nov. tlf.:41642669   

 
Forbeholder oss retten til endring av programmet underveis. 

                                Kontaktpersoner: Reidun S.B. tlf.: 416 42 669.  Åse M.V. tlf.: 913 78 281 

           Øyer Tretten Revmatikerforening 
                            Sammen for et friskere liv!  
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Mot kirkejubileum 2025
Kongelige «selfier» i Øyer kirke

Av Magne Rugsveen, foto: Christel Rønning

Kongen av Danmark bestemte i 1537 at ny luthersk lære skulle innføres både i Norge og Danmark. Samtidig ble 
Norge slått sammen med Danmark til kongeriket Danmark-Norge. Reformasjonen førte til mange endringer 
i liturgi og kirkeutstyr. Nye altertavler ble montert og prekestol ble en ny og viktig del av kirkeinnredningen. 

Hvorvidt den gamle stavkirka fikk ny prekestol og 
altertavle straks etter reformasjonen, vet vi ikke, men 
den nye kirka fra 1725 ble i hvert fall utstyrt med 
inventar i tråd med den lutherske tradisjonen. Viktigst 
blant disse var prekestolen og altertavla.

Fire utsmykninger i Øyer kirke minner oss om at 
Danmark-Norge hadde felles konge. På venstre side 
av prekestolen henger portretter av kong Christian 
6. og dronning Sophie Magdalene. På toppen av 
lydhimmelen over prekestolen og på toppen av 
løvedekorasjonen øverst på korportalen er det plassert 
snirklete speilmonogrammer, C6, altså Christian 6. 

Christian 6. var konge i Danmark-Norge mellom 1730 
og 1746. Han etterfulgte sin far Fredrik 4., som var 
konge da Øyer kirke ble innviet i 1725. Det kan derfor 
synes litt merkelig at det ikke er Fredrik 4.s monogram 
og portrett som ses i Øyer kirke. Forklaringen må 
sannsynligvis være at Christian 6. var på besøk i Øyer 
i 1733. 

Den reiselystne monarken var dette året ute på sin 
norgesreise. En konge drar ikke alene på en slik tur. 
Dronning Sophie Magdalene var med på turen, og 
omkring 190 personer var med i følget. Turen starta 
i København 12. mai med seks skip som seilte til 
Christiania. Etter noen rundturer i Østfold, Buskerud 
og Akershus reiste følget til Kongsvinger, Elverum 
og Hamar. Etter noen dager på Storhamar gikk turen 
videre til Lillehammer, og de kom fram til Øyer 13. juli 

der de overnattet til 14. juli. Vi må tro at et så stort 
reiseselskap trengte store tilførsler av mat, brensel 
og mange overnattingsplasser på gardene omkring 
prestegarden. Dronning og konge med sine oppvartere 
fikk sannsynligvis bo i prestegarden. Reisa fortsatte 
opp Gudbrandsdalen til Trondheim. Derfra gikk turen 
videre med båt langs kysten tilbake til København.

Øyer kirke var åtte år gammel i 1733, og det er 
ganske sannsynlig av kongen og flere fra følget 
hans var innom den nye kirkebygningen, enten for en 
morgenandakt eller for en befaring. Det er heller ikke 
usannsynlig at kongemonogrammene var satt inn rett 
i forkant av besøket for å vise respekt for kongen og 
hans følge. Kanskje kvitterte kongen med å etterlate 
seg portretter av seg og dronning Sophie Magdalene, 
nærmest som en kongelig «selfie». 

Kong Christian 6. er ingen hvem som helst av de 
danske-norske kongene. Han innførte i 1736 lov om 
konfirmasjon, men for å bli konfirmert måtte du ha 
kunnskaper i kristendom. Den som skulle konfirmeres 
måtte kunne både å lese og skrive. Derfor ble det 
innført en lov om allmueskole i 1739. På bygdene i 
Norge ble dette ordnet som en omgangsskole. I 
Øyer kirke oppbevares en innsamlingsbøsse for 
gaver til skolene, en «almissetavle» med innskriften 
«Skolekassens Tavle 1739».
Minnene etter det kongelige besøket i 1733 har 
øyværingene visst å sette pris på. Portrettene har 
hengt i kirka i 291 år. 

Kilder:
Engen, Arnfinn 2001: Norske Reise Anno 1733. Årbok 
for Gudbrandsdalen 2001. S. 180-189. Rugsveen, 
Magne: Øyer kirke 290 år, I gamle fotefar 2016 

Mot kirkejubileum
2025



Sykepleieren

Hei alle sammen!
Mitt navn er Lene Stensrud Vangen, jeg er 31 år og 
kommer opprinnelig fra Toten. For 12 år siden møtte 
jeg en luggom øyværing i Forsvaret, og som jeg sa 
i min bryllupstale; “jeg skjønte aldri hva du egentlig 
sa, og plutselig hadde villtotningen fått ny adresse.” 
Siden har jeg vært her og vi har etablert oss et godt liv, 
sammen har vi to barn og bor på familiegården i Øyer.

Jeg ble utdannet sykepleier i 2017, og har jobbet 
primært innen hjemmesykepleien siden det. Høsten 
2020 begynte jeg på masterutdanning innen avansert 
klinisk allmennsykepleie, og tidlig i studieforløpet 
kunne man fort se viktigheten av denne rollen som en 
del av fremtidens helse og omsorgstjenester. 
Jeg har kontor på Bakketun Bosenter, og er en del 
av hjemmesykepleien. Jeg har kontortid tirsdag-
torsdag, og er fortsatt ute i pleien hver tredje helg. 
Jeg styrer dagen min selv, og har etablert meg en god 
pasientgruppe. Denne fleksibiliteten gjør at jeg får god 
tid til pasientene mine, noe jeg er veldig glad for! 

Så hva gjør en AKS? 
AKS er utdannet for å kunne møte pasienter med 
komplekse sykdomstilstander, pasienter med kroniske 
og sammensatte lidelser. Gjennom systematiske, 
kliniske undersøkelser og vurderinger skal vi sørge for 
at pasienten får en bedre og mer helhetlig oppfølging. 
På denne måten forebygges utvikling av sykdom, det 
skaper trygghet, egenmestring og bedre helse for 
pasienten. AKS vurderer pasientens helsesituasjon 
og kartlegger dens behov, veileder både pasienter, 
pårørende og kollegaer. Ved å jobbe på denne 
måten styrkes pasientsikkerheten og sørger for en 
mer effektiv ressursbruk. AKS skal sørge for å sikre 
helhetlige pasientforløp! 

Som eneste AKS i kommunen har jeg følt på mye 
ansvar, det er mange planer og forslag jeg vil utarbeide.  
Da dette er en ny rolle her i kommunen blir veien til 
mens man går og det handler om å finne en løsning 
der kompetansen blir brukt på riktig måte.
Nå er jeg straks ferdig med å kartlegge alle som har 
KOLS og hjertesvikt i kommunen, (som har vedtak på 
hjemmesykepleie) og er godt i gang med samarbeidet 
med fastlegene for å lage egenbehandlingsplaner. 
Dette for å skape mer trygghet og stabile 
forhold rundt pasientene, unngå unødvendige 
sykehusinnleggelser, behandle hjemme så langt det 
lar seg gjøre og gi kontinuerlig oppfølging. Jeg har 
etablert meg et godt samarbeid med kreftkoordinator 
og demenskoordinator for at vi sammen skal 
kunne yte det beste for våre pasienter. Jeg ble i 
april ProACT instruktør, så jeg kan bistå i opplæring 
innenfor observasjonskompetanse. Dette for å øke 
kompetansen til helsepersonell for å kunne fange opp 
endringer i allmenntilstand og sykdom tidligere.

Kontakt meg gjerne; 
+47 902 91 493 

Ønsker dere alle en riktig god sommer! 

Hilsen Lene 

Hva gjør en avansert klinisk allmennsykepleier?
Av Lene Stensrud Vangen 
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Besøk gjerne nettsiden for å lese mer om 
Kaiehuset og alle kurs. https://kaiehuset.no/ 

På nettsiden finner du også en nettbutikk og en 
gratis offentlig kildeliste med nyttige nettsider, 
programmer, apper, videoer med mer. 

Har du spørsmål? 
Send meg gjerne en e-post: info@kaiehuset.no 

Kaiehuset
Velkommen til Kaiehuset

Vi lever i en tid hvor det er viktig at du kan jobbe godt 
med datamaskinen, at du fungerer godt selv at du har 
god kontakt med andre. Kaiehuset tilbyr ulike kurs/
praktisk veiledning for privatpersoner og bedrifter 
relatert til grunnleggende dataferdigheter (for å lære 
å jobbe med datamaskinen, dataprogrammer og 
internett) og personlige og sosiale ferdigheter (for å 
lære å fungere godt selv og med andre). 

Jeg opplever at mange har spørsmål rundt disse tre 
temaene og at mange er alene med dette av ulike 
årsaker. Alle ønsker å ha et fint liv, alle vil få det beste 
ut av seg selv og alle vil være et godt menneske i 
andres liv. Heldigvis er det nå et sted hvor du kan lære 
hvordan du kan gjøre det, på en måte som passer deg. 
Hvor du blir hørt og sett, får den hjelpen du trenger og 
hvor du lærer nyttige verktøy og arbeidsmetoder som 
du kan bruke hele livet.

Et utvalg av kurs "grunnleggende datakunnskaper" 
er: Windows, Word, Excel, internett, trygg på 
internett, sosiale medier og regnskapsprogram. Et 
utvalg av kurs "personlige og sosiale ferdigheter" 
er: en god hverdag, ekte vennskap, å sette grenser, 
å ta ansvar, hjelpe andre mennesker, 'sosial atferd 
og kommunikasjon i hverdagen' og 'planlegging, 
organisering og gjennomføring av oppgaver' hjemme, 
på jobb eller i egen bedrift. Se nettsiden for fullstendig 
liste over kurs.

Kaiehuset jobber på en unik måte. Læreren har mye 
kunnskap og erfaring med ulike målgrupper og er 
informasjonsspesialist. Dette gjør at hun enkelt kan 
tilpasse kurset til deg. Den første gangen diskuterer 
vi hva du vil lære og ser vi etter begynnelsen. Derfra 
jobber vi med det du ønsker og trenger å lære. Trinn 
for trinn lærer du hvordan du kan gjøre det selvstendig. 
I kurset bygger vi et virkelig godt grunnlag, ved ikke 
bare å lære hvordan programmet fungerer eller 
hvordan du gjør ferdighetene. Men også ved å lære 
om viktige temaer relatert til det. For eksempel hva 
du må ta hensyn til juridisk når du jobber med f.eks 
internett, tekst eller bilder. Eller andres reaksjoner når 
du tar i bruk nye ferdigheter.

Kurs/praktisk veiledning er for alle som har behov for 
det, uavhengig av alder og andre faktorer. Men det er 
viktig at du virkelig vil det selv. Vi jobber 1:1 eller i en 
liten gruppe, hvis du vil gjøre det sammen med noen. 
Jeg tilpasser innholdet til deg og lærer deg ferdigheter 
på en måte som passer deg. Slik at det er virkelig 
nyttig, verdifullt og brukbart for deg. Du bestemmer 
selv om og når du vil ha kurs/praktisk veiledning. Bare 
en gang, regelmessig noen dager / uker / måneder 
på rad, eller når det passer deg. På denne måten 
kan du bestemme selv din egen agenda, veiledning/
selvstendighet og kostnader. Prisen er 400-450 kr 
per time (60 min) for privatpersoner, ENK og AS. For 
enkelte spesifikke målgrupper gjelder en tilpasset 
pris. Kurset foregår via videosamtale. Hvis du bor eller 
jobber på Tretten, Øyer eller Lillehammer, er det mulig 
å møte hverandre fysisk. Avhengig av avstand kan jeg 
komme til deg, eller vi kan møtes på et offentlig sted 
og f.eks bruke et møterom.

Av Marleen fra Kaiehuset
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TRETTEN SOKN
DØPTE:

28.04.24  Brandt Hübinette Bjerke 
28.04.24  Trikker Hübinette Bjerke 
19.05.24  Helene Hansen Brumoen 

ØYER SOKN
DØPTE:

14.04.24  Amund Frisli Brekke 

TRETTEN SOKN
DØDE:

14.04.24  Anne Myhren Fossum 
23.04.24  Inga Paulsrud

ØYER SOKN
DØDE:

19.03.24  Gunvor Jonassen
21.03.24 Torgeir Dalbu
23.03.24  Johannes Svegården 
24.04.24  Grete Rindal 
28.04.24  Mary Kristine Nielsen Randen
17.05.24 Inger Gunnlaug Furulund
 

Døpte

Foto: Bo Mathisen

Døde

Foto: Eli Karoline Kruke

Slekters gang

Rettelse
I Klokkeklang nr. 2 / 2023 sto det feil dødsdato på Per Amund Steinsli. 
Rett dødsdato var 3.juni 2023. Vi beklager dette.

Sommertid på kirkekontoret: 
I juli måned er kontoret oppe tirsdag, onsdag og 
torsdag kl. 10.00 til 14.00.

Kirkene i sommer
Vi har dessverre ingen organisert åpningstid, men 
kirkene er åpne når kirketjener er der. Da er du 
velkommen både til en prat og til å gå inn i kirken. 
Ellers kan kirkekontoret kontaktes om det er andre 
ønsker.
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Det kan bli forandringer. Følg med i GD,på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden  
www.kirken.no/øyer

Søndag, 16.juni - 4. Søndag i treenighetstiden
Øyer kirke, kl.11.00 Gudstjeneste
 
 Søndag, 23. juni - 5. Søndag i treenighetstiden
 Kjørkjehaugen, Tretten, kl. 19.00 Utegudstjeneste

Søndag, 7. juli - 7. Søndag i treenighetstiden
Åstkjørkja, kl. 12.00 Utegudstjeneste med dåp

Søndag, 14. juli - 8. Søndag i treenighetstiden
Svarverstugugrava, kl. 12.00 Utegudstjeneste

Søndag, 28.juli - 10. Søndag i treenighetstiden 
Tretten kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste

Søndag, 11. august - 12. Søndag i treenighetstiden
Øyer kirke, kl. 11.00 Gudstjeneste

Søndag 18. august - 13. Søndag i Treenighetstiden
Lyngkampen, kl.13.00  Utegudstjeneste

Søndag 25. august - Vingårddssøndag/14. Søndag i 
treenighetstiden
Øyer kirke, kl. 14.00 Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene

Søndag, 8. september - 16. Søndag i 
treenighetstiden
Tretten kirke, kl. 11.00     Dåpsgudstjeneste

Konfirmasjoner
Tretten kirke: 
Lørdag, 14. september, kl. 11.00 og kl. 13.00
Søndag, 15. september, kl. 11.00
Øyer kirke: Lørdag, 21. september, kl. 11.00 og 
kl. 13.00

Klokkene kaller til messe

Friluftsgudstjenester

Søndag 23. juni
Kjørkjehaugen, Tretten, kl. 19.00
  
Søndag 7. juli
Åstkjørkja, kl. 12.00
  
Søndag 14. juli
Svarverstugugrava, kl. 12.00
 
Søndag 18. august
Lyngkampen, kl.13.00  

Vi ønsker alle lesere av Vi ønsker alle lesere av 
Kirkebladet god sommer!Kirkebladet god sommer! NO - 0137

www.dg-trykk.no



Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 328, 
2636 Øyer

STØTT BYGDAS EGNE BEDRIFTER
Som de fleste vet, er Klokkeklang et blad som lages og distribueres på dugnad. 
Trykkekostnadene dekkes av frivillige gaver, men i mange av de siste åra, har dette gått med underskudd.

Først i januar sendte redaktøren ut et brev til ca.60 bedrifter i Øyer og Tretten med spørsmål om å kjøpe 
annonseplass i Klokkeklang for å hjelpe på trykkekostnadene. 
Det ble dessverre ikke den responsen vi hadde håpet på, men det er ennå muligheter til å få inn annonse i de 
neste numrene. 

Dette er lokale bedrifter som yter tjenester til oss som bor her, så vi oppfordrer alle til å bruke dem, 
og vi takker for den økonomiske hjelpa dette er. 

dg
-tr

yk
k.

no
www.dg-trykk.no     tlf: 61 27 73 50

Det er vi som trykker Kirkebladet!

 • Navnetilføyelse

 • Oppussing

 • Oppretting

 • Rens og vask 

 • Selvvanningskasser

 • Ny gravstein

Din lokale leverandør 
av arbeid med gravstein

Kontakt Petter Moen Hagen for mer informasjon:

T • 61 27 95 80  |  post@libb.no  |  www.lillehammerbb.no

Hans Kristian Bjerkestuen
2635 Tretten

Mobil 99 55 33 36 • han-bje@online.no • www.hkb-turbuss.no

Hans Kristian Bjerkestuen
2635 Tretten

Mobil 99 55 33 36 • han-bje@online.no • www.hkb-turbuss.no

Lillehammer
og Øyer

Følg våre 
aktiviteter på 

Facebook


